V:\- D\ORST\Ppo\1226p840.f13.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2013 № 840

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в постановление

Правительства Ростовской области от 20.10.2011 № 78

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и

обеспечения заключения долгосрочных государственных контрактов (кредитных

договоров) на оказание  услуг кредитных организаций по предоставлению

кредитов (кредитных линий) Правительство Ростовской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области

от 20.10.2011 № 78 «О заключении долгосрочных государственных контрактов

(кредитных договоров) на оказание услуг кредитных организаций по

предоставлению кредитов (кредитных линий) на цели покрытия дефицита

областного бюджета и (или) погашения долговых обязательств Ростовской

области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.12.2007 № 978 «Об утверждении Правил принятия

решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных)

контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным

производственным циклом» заменить словами «Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить Порядок принятия решений Правительства Ростовской

области о заключении долгосрочных государственных контрактов (кредитных

договоров) на оказание услуг кредитных организаций по предоставлению

кредитов (кредитных линий) на цели покрытия дефицита областного бюджета и

consultantplus://offline/ref=E40B7B27384439A1BD8F6F213D03B86654C5EC2D0AAF990076006300B9DCEEB139A5A0B184B18D711609BDiEC0L
consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F626B0FAD0C0BE30F250DD1C8D3F5AEDF37AD6905j5D7L
consultantplus://offline/ref=CC1AE18A044701876F626B0FAD0C0BE30F2300DFC4D5F5AEDF37AD6905j5D7L
consultantplus://offline/ref=F1AD97D15796F90FBB6CB05AC6EFB7A6BBEED37901D35A13ABB2EFA907559C17922F21A81083ACA40CE93A31N1M

V:\- D\ORST\Ppo\1226p840.f13.docx 2

(или) погашения долговых обязательств Ростовской области согласно

приложению № 1.».

1.3. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 г.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

Вице-губернатора Ростовской области Горбань С.И.

Губернатор

Ростовской области  В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство финансов

Ростовской области

consultantplus://offline/ref=C869902155BE08B332E25D705FE8BF56827D63EF908625424B6D7BB70129AC94FF4DB78E32349EDF2B6FE935LEL
consultantplus://offline/ref=C869902155BE08B332E25D705FE8BF56827D63EF97842B45486D7BB70129AC94FF4DB78E32349EDF2B6FEA35L4L

V:\- D\ORST\Ppo\1226p840.f13.docx 3

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 26.12.2013 № 840

ПОРЯДОК

принятия решений Правительства Ростовской области

о заключении долгосрочных государственных контрактов (кредитных

договоров) на оказание услуг кредитных организаций по предоставлению

кредитов (кредитных линий) на цели покрытия дефицита областного

бюджета и (или) погашения долговых обязательств Ростовской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений

Правительства Ростовской области о заключении долгосрочных

государственных контрактов (кредитных договоров) на оказание услуг

кредитных организаций по предоставлению кредитов (кредитных линий) на

цели покрытия дефицита областного бюджета и (или) погашения долговых

обязательств Ростовской области, длительность оказания которых превышает

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее –

решение Правительства Ростовской области).

2. Долгосрочные государственные контракты (кредитные договоры) на

оказание услуг кредитных организаций по предоставлению кредитов (кредитных

линий) на цели покрытия дефицита областного бюджета и (или) погашения

долговых обязательств Ростовской области могут заключаться

государственными заказчиками в пределах средств и на сроки, установленные

решением Правительства Ростовской области.

Указанным решением утверждаются:

планируемые результаты оказания услуг;

описание состава услуг;

предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для

определения исполнителей;

предельный объем средств на оплату долгосрочного государственного

контракта (кредитного договора) с разбивкой по годам.

3. Решение Правительства Ростовской области принимается в форме

постановления Правительства Ростовской области.

      Начальник общего отдела

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Сечков